Проект внесен

     главой администрации

муниципального образования
«Лесколовское сельское поселение»
А. Г. Ананян

[image: image1.jpg]€d

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕСКОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

___.___.2017г.                                                                                          №____
Дер. Верхние Осельки
Об утверждении условий аренды нежилого

помещения, расположенного по адресу:

Ленинградская область, Всеволожский район,

Лесколовское сельское поселение, пос. Осельки
(бывший в/г Осельки), д. 108

 В соответствии с положениями ст. 14 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности МО «Лесколовское сельское поселение», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 109 от 30.06.2006 года, на основании отчета об оценке рыночной стоимости от 14 июля 2017 года № 265/17/1, выполненного обществом с ограниченной ответственностью «Городская экспертиза», советом депутатов муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области принято

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить условия аренды недвижимого имущества, принадлежащего на праве собственности муниципальному образованию «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
2. Нежилое помещение №5, назначение: нежилое, общей площадью 25,90 кв.м, этаж 1, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовское сельское поселение, пос. Осельки (бывший в/г Осельки), д. 108
Определить:

Способ аренды: аренда муниципального имущества на аукционе.

Форма подачи предложений о цене аренды имущества: открытая.

Форма платежа: единовременно.

Начальная цена арендованного на аукционе муниципального имущества (начальная цена аренды в месяц): 13 000 (тринадцать тысяч рублей 00 копеек)
3.       Администрации муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области осуществить необходимые мероприятия по аренде в соответствии с условиями пунктов 1,2 настоящего решения.

4.       Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Лесколовские вести»      и   вступает в силу с момента его официального опубликования.
5.       Настоящее решение разместить и обнародовать путем размещения
его полного текста на официальном сайте муниципального образования                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       «Лесколовское сельское поселение»
Глава муниципального образования                                                          А.Л. Михеев
                                                               Главе муниципального образования

                                                                   «Лесколовское сельское поселение»

                                                           Всеволожского муниципального района

                                                                                      Ленинградской области

                                                                                                        А.Л. Михееву

                                                  Заключение

на проект решения « Об утверждении условий аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район,

Лесколовское сельское поселение, пос. Осельки (бывший в/г Осельки), д. 108 »

        На основании Федерального закона от  06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области представляется  проект решения совета депутатов « Об утверждении условий аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовское сельское поселение, пос. Осельки (бывший в/г Осельки), д. 108».

  Принятие указанного решения находится в компетенции совета депутатов муниципального образования.

Главный специалист - юрист                                                     Е.В. Белякова

                                          Заключение

     по результатам проведения антикоррупционной экспертизы

«__»  октябрь_2017 г

     В соответствии с  Федеральным законом от 17 июля 2009 г. №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных  правовых актов», Федеральным законом от 25 декабря 2008 г№273-ФЗ «О противодействии коррупции», Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов,  утвержденным постановлением администрации от 13.09.2011г.№122 проведена антикоррупционная экспертиза проекта решения совета депутатов « Об утверждении условий аренды нежилого помещения, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, Лесколовское сельское поселение, пос. Осельки (бывший в/г Осельки), д. 108»  (далее - Проект), предоставленного  администрацией  муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» для рассмотрения и утверждения советом депутатов, в целях выявления в нем  коррупциогенных факторов и их последующего устранения. В представленном  Проекте  коррупционные факторы не выявлены.

Главный специалист - юрист                                                  Е.В. Белякова